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Tekna –  

Teknisk-naturvitenskapelig forening 

Postboks 2312 Solli  

0201 Oslo  

www.tekna.no  

Org.nr 971 420 782 

post@tekna.no 

+47 22 94 75 00 

Høringsinnspill - pliktig innmelding av 
grunnundersøkelser og naturfareutredninger 

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i 

Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 100 000 

medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og 

naturvitenskapelige fagområder.   

Tekna er opptatt av at medlemmene kan øke kunnskapen om hvordan 

klimaendringene vil øke påkjenningene på infrastruktur og eiendom og på 

hvordan samfunnet på best mulig måte kan forberede seg på dette. De siste 

årene har vi sett hvordan været både sommer og vinter blir mere ekstremt.  

- Tekna støtter departementets forslag om registreringsplikt for 

grunnundersøkelser og naturfareutredninger, slik det også er foreslått 

tidligere av Gjerdrumutvalget.  

Kvikkleireskredet i Gjerdrum har ført til fortgang i arbeidet med å innføre en 

pliktig innmeldingsordning for grunnundersøkelser og naturfareutredninger. Det 

er i dag frivillig å sende inn slike undersøkelser og utredninger til offentlige 

myndigheter. Tekna støttet Gjerdrumutvalgets forslag til tiltak. Vi er fornøyde 

med at departementet tar opp utvalgets forslag og nå vil gjøre innmeldingen 

pliktig.  

Tekna støtter forslaget om at innmeldte data og rapporter skal være offentlig 

tilgjengelig for alle og ligge åpent tilgjengelig på Internett i databaser hos 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Norges geologiske 

undersøkelse (NGU). For geodata får firma som har skrevet utredningen en 

plikt til å melde den inn sammen med geodata i form av analyseområde og 

eventuelle faresoner.  
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Nødvendige lov- og forskriftsendringer 

Tekna merker seg at departementet foreslår endringer i plan- og bygningsloven 

med utfyllende regler i forskrift.  

- Tekna ber departementet vurdere om det også er behov for endringer i 

matrikkellforskriftens § 3 slik at det vil bli mulig å finne fram til 

innrapporterte opplysninger ved å søke på adresse, matrikkelenhet eller 

i kartløsning. Departementet forutsetter en slik funksjonalitet i 

høringsnotatet, side 58, men uten at forslaget til lov eller forskrift 

beskriver hvordan dette skal løses. 

 

Kompetanse i kommunene nødvendig for å nyttiggjøre seg innrapportert 

kunnskap 

Gjerdrumutvalget påpekte behovet for at kommunalt ansatte settes i stand til å 

ta imot bekymringsmeldinger og vurdere om det bør gjøres befaringer og 

iverksette tiltak. For å gjøre dette er det behov for at grunnkompetansen i 

kommunene systematisk styrkes, knyttet til både naturfare generelt og 

håndtering av kvikkleirerisiko spesielt. 

Tekna har gjennom medlemsundersøkelser blant ansatte i kommunene funnet 

at oppgaver innen plan og miljø ikke blir utført på grunn av mangel på 

kompetanse. Geoteknikk er et komplisert fagområde som kombinerer teoretisk 

fagkunnskap med empiriske undersøkelser. Feilaktig bruk av fagrapporter kan 

føre til alvorlige konsekvenser. Tekna mener det er viktig at kommunene 

ansetter tilstrekkelig kompetanse og tar ansvaret for å etablere gode 

kompetansemiljøer slik at kunnskapen i rapportene som nå blir pliktige å melde 

inn – kommer til god nytte.  

Med vennlig hilsen 

 

Line Henriette Holten 

generalsekretær 


